公印省略

６生衛第２７６６号

令和７年３月１１日

福岡県旅館ホテル生活衛生同業組合 理事長 殿

福岡県保健医療介護部生活衛生課長

                （営業指導係）

2025年日本国際博覧会（大阪・関西万博）開催に伴う旅館等における

宿泊者名簿への記載等の徹底について（通知）

本県の生活衛生行政の推進につきましては、日頃から御協力いただきありがとうござ

います。

さて、標記について、厚生労働省健康・生活衛生局生活衛生課長から別添（写）のと

おり通知がありましたのでお知らせします。

つきましては、宿泊者名簿の管理を徹底するとともに、日本国内に住所を有しない外

国人宿泊者に係る宿泊者名簿への国籍及び旅券番号の記載並びに旅券の写しの保存、捜

査機関に対する協力等について、貴組合員へ周知いただくようお願いいたします。

営業指導係

                    TEL：092-643-3279

                    FAX：092-643-3282

E-mail：hoeisei@pref.fukuoka.lg.jp